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Tasa-arvolain soveltaminen laajenee varhaiskasvatukseen - muutokset 
voimaan 1.6.2023 lukien 
 
Laki naisten ja miesten tasa-arvosta (1986/609), lyhyemmin tasa-arvolaki 
koskee kunnan koko toimintaa: 
hallintoa ja päätöksentekoa, kuntalaisia ja heidän palvelujaan sekä kuntaa 
työnantajana. Tasa-arvolakia sovelletaan ja siinä säädetään velvoitteista 
myös opetuksen ja koulutuksen järjestäjille. Aiemmin tasaarvolaki on 
koskenut varhaiskasvatusta vain viranomaisen yleisen tasa-arvon 
edistämisvelvoitteen kautta.  
 
Lailla naisten ja miesten tasa-arvosta annetun lain muuttamisesta 
(101/2023) tasa-arvolain soveltaminen laajenee varhaiskasvatukseen. 
Muutokset koskevat tasa-arvosuunnitteluvelvoitteen laajentamista 
koskemaan myös varhaiskasvatusta. Lisäksi sukupuoli-identiteettiin tai 
sukupuolen ilmaisuun perustuvan syrjinnän ennaltaehkäisyä koskevia 
säännöksiä sovelletaan jatkossa varhaiskasvatukseen. Samalla 
tasaarvovaltuutetun sekä yhdenvertaisuus- ja tasa-arvolautakunnan 
toimivaltuuksia on ulotettu varhaiskasvatukseen. 
 
Muutosten tavoitteena on sukupuolten tasa-arvon edistäminen 
varhaiskasvatuksessa. Tasaarvosuunnitelma on työkalu käytännön 
toiminnan tueksi. Ennen kaikkea kyse on toimintatapojen 
muutoksista arkitilanteissa sekä sukupuolitietoisista toimintatavoista. 
Suunnitelman avulla on tarkoitus varmistaa, että tasa-arvotyötä tehdään 
järjestelmällisesti. 
 
Tasa-arvolain muutokset tulevat voimaan 1.6.2023. Käytännössä tämä 
tarkoittaa muun muassa, että varhaiskasvatuksen järjestäjillä ja 
palveluntuottajilla tulee olla tällöin tasa-arvolain edellyttämät 
tasaarvosuunnitelmat. 
 
Myös yhdenvertaisuuslakiin (1192/2022) on lisätty säännökset 
velvollisuudesta edistää yhdenvertaisuutta varhaiskasvatuksessa. Toisin 
kuin tasa-arvolakiin perustuvat suunnitelmat, 
yhdenvertaisuuslakiinperustuvat suunnitelmat tulee olla 
varhaiskasvatuksessa laadittuna vasta 1.6.2025 mennessä. Kuntaliitto 
ohjeistaa yhdenvertaisuuslain muutoksista erillisellä yleiskirjeellä. 
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